
ショートフロアでは、幼稚園の先生をされていたご利用者にお力添えいただき、個別レクとして‘腹話術人形’と‘紙芝居’

を各ユニット毎に実施しました。ご利用者の皆さんは、お人形のかわいらしさと懐かしい紙芝居に頬をゆるめながら、楽しそ

うにご覧になっていました。紙芝居を読む職員にも力が入り「かわいいお人形さん」「楽しかった良かったよ」と、大変好評

でした。‘園芸’では、チューリップの球根を植えました。ご利用者の皆さんは毎日水やりをして、「来年の春が待ちどおし

い」とチューリップの成長を楽しみにされていました。現在はコロナ禍により外出はできませんが、少しでもご利用者の皆さ

んのご希望に沿い、毎日を楽しいと感じていただけるようなレクリエーションを実施していきたいと思います。 

  
  

令和３年１月号(第１８３号) 社会福祉法人  頌徳福祉会 
介護老人福祉施設ソルメゾン 
堺市東区菩提町２丁６２番地の１ 

Ｔ Ｅ Ｌ ： ０ ７ ２ - ２ ８ ８ - ２ ０ ０ ８ 
発行責任者 ：事務部 ( 溝上 ) 
発 行 日 ： 令 和 ３ 年 １ 月 １ 日 

  
  

１月の「理美容」営業日は、 

毎週土曜日です。 

予約は、お早めに職員まで 

ご連絡をお願いします。 

 

       

  

  

 

  

  

 

  

 

   

○…営業日 

福(報)-007-75 
 
 

理 美 容 の 予 定  

  

ソルメゾンをご利用いただき、ありがとうございます。 

令和３年１月予定 

クラブ・イベントカレンダー《１月》 

「メゾン工房」のご案内  

「いきいき団らん」のご案内  

事務部よりお知らせ  

１ F フ ロ ア か ら の ご 報 告 

【デイサービス】デイサービスご利用者対象 

・日 時：１月２１日（木） 14：00～15：00 

【３F】バラ・コスモスご利用者対象 

・日 時：１月27日（水）  14：00～15：00 

    「おはぎ」を作ります。 

・日 時：１月８日（金） 1０：３0～1２：３0 
・対象者：ショートステイご利用者 

・場 所：１Ｆ「さくら」「あじさい」ユニット内リビング 

・内 容：「お好み焼き」「白菜のゆかり和え」を作ります 

                 ＊感染予防のため、規模を縮小して開催します 

新たな年を迎えスタッフ一同感謝を申し上げますとともに、今年も様々なイベントやレクレーションを企画し、ご利

用者の皆さんにより楽しんでいただける一年になることを目標に、努力してまいります。 

本年もご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

新型コロナウィルス等への感染症予防対策に伴う、 

「面会」「外出・外泊」の中止を実施しています。 
 
 

ご利用者へのお届け物や洗濯物の交換につきましては、

受付にて対応させていただきます。 

また、予約制にて『タブレット面会』を行っていますの

でご利用ください。 

ご利用者の方々の健康管理のため、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

  
  

1
日 月 火 水 木 金 土

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

2021 January

14：30～15：30

フラワーアレンジメント 10：30～12：30

（500円/1回） いきいき団らん

14:00～15：00

書道クラブ

（100円/1回）

14：30～15：30

フラワーアレンジメント

（500円/1回）

14：30～15：30 14:00～15：00

フラワーアレンジメント 書道クラブ

（500円/1回） （100円/1回）

14:00～15：00

メゾン工房（デイ）

14:00～15：00 14：30～15：30

メゾン工房（3Ｆ） フラワーアレンジメント

（500円/1回）

31

25 26

2221201918

27 28 29

17

24

15 16

日 月 火 水 木
1 2

10 11 12 13 14

3 4 5 6 7 8 9

金 土

23

30


